UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 24 tháng 6 năm 2022

V/v tuyên truyền triển khai xây dựng

văn hóa học đường

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5045/UBND-KGVX ngày 07/6/2022 của UBND

tỉnh về triển khai Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01/6/2022 của Thủ tướng Chính

phủ, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về Quyết định số 1299/QĐ-TTg ngày 03/10/2018 của Thủ

tướng Chính phủ về Đề án “Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học giai

đoạn 2018 - 2025”; Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01/6/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường. Xem

nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Quyet-dinh-1299-QD-TTg-

2018-phe-duyet-De-an-Xay-dung-van-hoa-ung-xu-trong-truong-hoc-

396016.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Chi-thi-08-CT-TTg-2022-

tang-cuong-cong-tac-xay-dung-van-hoa-hoc-duong-515359.aspx.

- Tuyên truyền về công tác giáo dục văn hóa học đường, công tác phòng

chống tội phạm và phòng ngừa tệ nạn xã hội trong trường học. Tuyên truyền,

giáo dục cho học sinh, sinh viên về tình cảm, tình yêu quê hương đất nước;

tuyên truyền về nếp sống văn hóa trong gia đình, trách nhiệm của cha mẹ, ông

bà trong giáo dục đạo đức, lối sống cho con cháu.

- Giới thiệu tấm gương người tốt, việc tốt trong học sinh, sinh viên; lan

tỏa các giá trị tốt đẹp, đồng thời phê phán những hành vi lệch chuẩn về đạo đức,

lối sống.

- Thông tin về các hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh, an toàn dành

cho học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Quyet-dinh-1299-QD-TTg-2018-phe-duyet-De-an-Xay-dung-van-hoa-ung-xu-trong-truong-hoc-396016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Quyet-dinh-1299-QD-TTg-2018-phe-duyet-De-an-Xay-dung-van-hoa-ung-xu-trong-truong-hoc-396016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Quyet-dinh-1299-QD-TTg-2018-phe-duyet-De-an-Xay-dung-van-hoa-ung-xu-trong-truong-hoc-396016.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Chi-thi-08-CT-TTg-2022-tang-cuong-cong-tac-xay-dung-van-hoa-hoc-duong-515359.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Chi-thi-08-CT-TTg-2022-tang-cuong-cong-tac-xay-dung-van-hoa-hoc-duong-515359.aspx

2

- Đưa tin, bài về kết quả triển khai Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01/6/2022

của Thủ tướng Chính phủ tại các địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Báo Khánh Hòa, Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Trung tâm

Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên

truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở GDĐT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

 Phạm Duy Lộc

		2022-06-24T14:57:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T16:03:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T16:05:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!